РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2011 года                            № 188                                   п. Тарасовский
Об утверждении перечня
муниципальных услуг

В соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Тарасовского сельского поселения от 26.12.2009 № 155 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг для муниципальных бюджетных учреждений Тарасовского сельского поселения согласно приложению.

2. Довести утвержденный перечень муниципальных услуг до муниципальных бюджетных учреждений Тарасовского сельского поселения.
3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений Тарасовского сельского поселения обеспечить выполнение услуг.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского сельского поселения                                           А.И.Коршунов

Приложение

к постановлению Администрации

Тарасовского сельского поселения

от 14.12.2011 № 188
	Тип учреждения

(вид)
	Наименование комплексной услуги
	Содержание услуги
	Единица измерения услуги
	Категории потребителей услуг

	1. Сельская библиотека

	1. Библиотечное, информационное и справочное обслуживание
	- Предоставление доступа к фондам библиотеки и организация обслуживания населения по их запросам

- Предоставление документов во временное пользование в соответствии с поступившим запросом из фонда библиотеки имеющимся в библиотеках, а также  поступивших из фондов других библиотек

- Осуществление мероприятий по сохранности фонда документов

- Предоставление информации о наличии документов в библиотечном фонде, справочная и консультационная помощь в поиске и выборе информации

- Проведение мероприятий и выставок с целью организации досуга и популяризации различных областей знания, продвижения чтения, повышения информационной культуры
	Количество выданных документов/Количество единиц хранения/Число читателей
	Жители Тарасовского сельского поселения

	2. Дом культуры

	1. Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т. ч. проведение выставок и ярмарок)
	- Проведение массовых театрализованных праздников, представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и традициями

- Подготовка самодеятельных творческих коллективов к участию в культурных проектах разных уровней

- Организация выступлений творческих коллективов и солистов на сценических  сельских площадках, в домах культуры и на предприятиях
	Количество проведенных мероприятий
	Жители Тарасовского сельского поселения

	2. Услуги клубного типа
	- Обеспечение педагогическим, художественным и прочим персоналом, связанным с организацией деятельности клубных формирований.

- Материально-техническое обеспечение организации деятельности клубных формирований

- Обеспечение персоналом, не связанным с организацией деятельности

- Предоставление обучающимся зданий и иных помещений, отвечающих установленным строительным, санитарным и т.п. правилам и нормам

- Обеспечение содержания и ремонта предоставленных зданий и иных помещений в соответствии со стандартами качества.

- Обеспечение помещения услугами тепло-, электро- и водоснабжения, услугами водоотведения, услугами связи

- Обеспечение безопасности

- Ремонт технических средств, приобретение оборудования и материалов, не связанных с организацией деятельности клубных формирований

- Создание условий для выявления, становления и развития народного творчества